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Annotatsiya. Ushbu maqola siyosiy partiyalarni har tomonlama tahlil qilish, 

ularning tarixiy evolyutsiyasi, mafkuraviy asoslari va boshqaruvga ta'sirini o'rganishga 

qaratilgan. Partiya tizimlari, saylovchilarning xulq-atvori va saylov jarayonlari 

haqidagi adabiyotlarni o'rganib chiqib, ushbu maqola siyosat dunyosini tavsiflovchi 

dinamikani chuqurroq tushunishga hissa qo'shishga intiladi. 

  Kalit so'zlar: siyosiy partiyalar, boshqaruv, mafkura, saylov tizimlari, partiya 

tizimlari, saylovchilarning xulq-atvori, siyosiy dinamika. 

Аннотация. Данная статья направлена на всесторонний анализ 

политических партий, изучение их исторической эволюции, идеологических 

основ и влияния на управление. Изучая литературу о партийных системах, 

поведении избирателей и избирательных процессах, эта статья стремится внести 

свой вклад в более глубокое понимание динамики, характеризующей мир 

политики. 

  Ключевые слова: политические партии, управление, идеология, 

избирательные системы, партийные системы, поведение избирателей, 

политическая динамика. 

Annotation. This article focuses on the comprehensive analysis of political 

parties, their historical evolution, ideological foundations and impact on governance. 

Having studied the literature on party systems, voter behavior and electoral processes, 

this article seeks to contribute to a deeper understanding of the dynamics that 

characterize the world of politics. 

  Keywords: political parties, governance, ideology, electoral systems, party 

systems, voter behavior, political dynamics. 

 

Siyosiy partiyalar demokratik boshqaruvning asosi bo'lib xizmat qiladi, siyosiy 

vakillik va ifoda uchun vosita bo'lib xizmat qiladi. Siyosiy partiyalar evolyutsiyasini 

tushunish zamonaviy siyosiy tizimlarning asosini tashkil etuvchi murakkab dinamikani 

tushunish uchun juda muhimdir. Ushbu maqola siyosiy partiyalarning ko'p qirrali 

tabiati, mafkuralari va siyosiy manzarani shakllantirishdagi rolini o'rganishga 

qaratilgan. 

 Tarixiy evolyutsiya: siyosiy partiyalar asrlar osha boy tarixga ega. Ilk 

demokratik davlatlar fraktsiyalaridan zamonaviy, xilma-xil partiya tizimlariga qadar 

siyosiy partiyalar evolyutsiyasi jamiyatlarning o'zgaruvchan tabiatini aks ettiradi. 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-34 

Часть–1_ Декабрь –2023                      
134 

2181-3187 

 Mafkuraviy asoslar: siyosiy partiyalar ko'pincha e'tiqod va qadriyatlar majmuini 

ifodalovchi mafkuralari bilan belgilanadi. Mafkuraviy spektrni tahlil qilish partiyalar 

qabul qilishi mumkin bo'lgan turli xil siyosiy pozitsiyalarni tushunishga yordam beradi. 

 Partiya tizimlari: tizimdagi siyosiy partiyalarning tuzilishi va tashkil etilishi juda 

muhimdir. Millat ikki partiyali tizimga ega bo'ladimi, ko'p partiyali tizimmi yoki 

hukmron partiyaviy tizim boshqaruv va siyosatni shakllantirishga sezilarli ta'sir qiladi. 

 Saylovchilarning xulq-atvori: saylovchilarning siyosiy partiyalar bilan qanday 

munosabatda bo'lishini o'rganish demokratik jarayon haqida tushuncha beradi. 

Partiyalarga sodiqlik, masalalarni muvofiqlashtirish va nomzodlarning murojaatlari 

kabi omillar saylov natijalariga ta'sir qiladi. 

Ushbu tahlilni o'tkazish uchun akademik adabiyotlar va tarixiy hujjatlarni har 

tomonlama ko'rib chiqish amalga oshirildi. Tadqiqotda siyosiy partiyalar evolyutsiyasi, 

ularning mafkuraviy asoslari va boshqaruvga ta'siri to'g'risida ma'lumot to'plash uchun 

ilmiy maqolalar, kitoblar va amaliy tadqiqotlar o'rganildi. 

Siyosiy partiyalar-bu davlat institutlariga ta'sir o'tkazish va nazoratni qo'lga 

kiritishga intiladigan o'xshash siyosiy maqsad va mafkuralarga ega bo'lgan uyushgan 

guruhlar. Ular saylovchilarga turli platformalar va siyosiy takliflar o'rtasida tanlov 

taklif qilish orqali vakillik demokratiyalarida hal qiluvchi rol o'ynaydi. Siyosiy 

partiyalar haqida ba'zi muhim fikrlar: 

 Mafkura:   siyosiy partiyalar ko'pincha liberalizm, konservatizm, sotsializm yoki 

ekologizm kabi o'ziga xos mafkuralar bilan bog'liq. Ushbu mafkuralar partiyaning turli 

masalalar, jumladan, iqtisodiy siyosat, ijtimoiy masalalar va hukumatning roli bo'yicha 

pozitsiyasini shakllantiradi. 

  Vazifalari: 

   - Vakillik:   tomonlar o'z a'zolari va tarafdorlarining manfaatlari va nuqtai 

nazarlarini ifodalaydi. Ular ushbu manfaatlarni partiya platformalari orqali 

ifodalaydilar va agar ular siyosiy hokimiyatga ega bo'lsalar, ularni amalga oshirish 

uchun harakat qilishadi. 

   - Ishga qabul qilish va tanlash:   tomonlar davlat lavozimiga nomzod bo'lish 

uchun nomzodlarni yollashadi va tanlaydilar. Ular ko'pincha nomzodlarni tanlash 

uchun ichki jarayonlarga ega, masalan, boshlang'ich yoki partiya konventsiyalari. 

   - Siyosatni shakllantirish:   tomonlar asosiy masalalar bo'yicha o'z 

pozitsiyalarini belgilaydigan siyosiy takliflar va platformalarni ishlab chiqadilar. 

Ushbu platformalar saylovchilar va saylangan amaldorlar uchun qo'llanma bo'lib 

xizmat qiladi. 

  Saylov:   siyosiy partiyalar saylov jarayonida Markaziy o'rinni egallaydi. Ular 

saylovchilarni safarbar qiladilar, siyosiy kampaniyalar o'tkazadilar va o'z nomzodlarini 

mablag ' yig'ish va boshqa manbalar orqali qo'llab-quvvatlaydilar. 
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 Partiya tizimlari:   siyosiy partiyalarning soni va kuchi turli mamlakatlarda 

turlicha bo'lishi mumkin. Ba'zi mamlakatlarda a ikki partiyali tizim (masalan, Qo'shma 

Shtatlar), boshqalarida esa ko'p partiyali tizimlar bu erda bir nechta partiyalar siyosiy 

hokimiyat uchun raqobatlashadi. 

  Partizanlik:   partizanlik deganda shaxslarning ma'lum bir siyosiy partiyaga 

ko'rsatadigan sadoqati va qo'llab-quvvatlashi tushuniladi. Saylovchilar ko'pincha 

umumiy qadriyatlar, e'tiqodlar yoki manfaatlarga asoslangan holda ma'lum bir 

partiyani aniqlaydilar. 

  Katta va kichik partiyalar: ko'pgina tizimlarda siyosiy landshaftda hukmronlik 

qiladigan yirik partiyalar va kamroq o'rin yoki vakillikka ega bo'lgan kichik partiyalar 

mavjud. Asosiy partiyalar odatda kengroq qo'llab-quvvatlash bazasiga ega va 

hukumatni shakllantirish ehtimoli ko'proq. 

 Koalitsiyalar:   ko'p partiyali tizimlarda partiyalar ko'pchilik hukumatni yaratish 

uchun saylovdan keyin koalitsiyalar tuzishlari odatiy holdir. Bunga o'xshash siyosiy 

maqsadlarga ega bo'lgan partiyalar birgalikda boshqarish uchun harakat qilishadi. 

 Evolyutsiya va o'zgarish:   siyosiy partiyalar vaqt o'tishi bilan rivojlanib, 

jamiyatdagi o'zgarishlarga, demografiya va siyosiy landshaftlarga moslasha oladi. 

Yangi partiyalar paydo bo'lishi mumkin va mavjudlari o'zgarishlarga duch kelishi 

mumkin. 

Siyosiy partiyalarga misollar demokratik partiya va Respublikachilar partiyasi 

qo'shma Shtatlarda konservativ partiya va Leyboristlar partiyasi buyuk Britaniyada va 

xristian demokratik Ittifoqi (CDU) va sotsial-demokratik partiya (SPD) Germaniyada 

va boshqalar. 

 Topilmalar siyosiy partiyalarning dinamik tabiatini ta'kidlaydi, turli mafkuraviy 

pozitsiyalarni aks ettirgan holda ijtimoiy o'zgarishlarga moslashadi. Tadqiqot partiya 

tizimlarining boshqaruv natijalariga ta'sirini ta'kidlab, turli tuzilmalar siyosatni 

shakllantirish va amalga oshirishga qanday ta'sir qilishini ko'rsatadi. Bundan tashqari, 

saylovchilarning xulq-atvorini tahlil qilish siyosiy partiyalar va elektorat o'rtasidagi 

murakkab o'zaro bog'liqlik haqida tushuncha beradi. 

Xulosa va takliflar: 

Xulosa qilib aytganda, siyosiy partiyalar demokratik boshqaruvning muhim 

tarkibiy qismlari bo'lib, vaqt o'tishi bilan jamiyatlarning o'zgaruvchan ehtiyojlarini 

qondirish uchun rivojlanib boradi. Ularning tarixiy evolyutsiyasi, mafkuraviy asoslari 

va partiya tizimlarining boshqaruvga ta'sirini tushunish siyosatchilar, siyosiy 

tahlilchilar va fuqarolar uchun juda muhimdir. Oldinga siljib, keyingi tadqiqotlar 

rivojlanayotgan texnologiyalarning siyosiy partiyalar dinamikasini shakllantirishdagi 

roli va demokratik jarayonlarga ta'sirini o'rganishi mumkin. 
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Siyosiy partiyalarning murakkab tarmog'ini kezar ekanmiz, ularning 

murakkabligi va moslashuvchanligini tan olish ongli fuqarolikni tarbiyalash va 

barqaror demokratik institutlarni barpo etishning kalitidir. 
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